
GU/S S77
20/04/2022
210282-2022-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:210282-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Brescia: Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada
2022/S 077-210282

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: PROVINCIA DI BRESCIA - SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE, CENTRALE 
UNICA DI COMMITTENZA AREA VASTA BRESCIA
Indirizzo postale: VIA MUSEI, 32
Città: BRESCIA
Codice NUTS: ITC47 Brescia
Codice postale: 25121
Paese: Italia
E-mail: cucbrescia.bs@provincia.brescia.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.provincia.brescia.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.provincia.brescia.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizio di trasporto scolastico e trasporto disabili del Comune di Bedizzole (BS) per gli anni scolastici 
2021/2022-2022/2023-2023/2024, con l’impegno di acquisto di due mezzi di proprietà comunale

II.1.2) Codice CPV principale
60130000 Servizi speciali di trasporto passeggeri su strada

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E TRASPORTO 
DISABILI DEL COMUNE DI BEDIZZOLE PER GLI ANNI SCOLASTICI 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024 CON 
L’IMPEGNO DI ACQUISTO DI DUE MEZZI DI PROPRIETA’ COMUNALE

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

20/04/2022 S77
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:cucbrescia.bs@provincia.brescia.it
http://www.provincia.brescia.it
http://www.provincia.brescia.it


GU/S S77
20/04/2022
210282-2022-IT

2 / 3

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 239 507.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC47 Brescia
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Bedizzole

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di trasporto scolastico e trasporto disabili del Comune di Bedizzole (BS) per gli anni scolastici 
2021/2022-2022/2023-2023/2024, con l’impegno di acquisto di due mezzi di proprietà comunale

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO / Ponderazione: 23
Criterio di qualità - Nome: CERTIFICAZIONI DI QUALITÀ / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: PROCEDURE ATTUATE IN CASO DI FERMO/AVARIA DEL MEZZO adibito al 
trasporto scolastico / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: DOTAZIONE DI MEZZI IMMATRICOLATI DOPO IL 2011 (esclusi i mezzi ceduti dal 
Comune) / Ponderazione: 12,5
Criterio di qualità - Nome: CARATTERISTICHE AMBIENTALI DEL PARCO AUTOMEZZI / Ponderazione: 7,5
Criterio di qualità - Nome: SERVIZI AGGIUNTIVI E/O MIGLIORATIVI SENZA ALCUN ULTERIORE ONERE A 
CARICO DEL COMUNE / Ponderazione: 12
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Il contratto di appalto potrà essere modificato, senza una nuova procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 
106, comma 1, lett. a) del Codice, per un importo pari a € 48.000,00 al netto di IVA, nei seguenti casi: per 
eventuali nuovi prezzi e per ulteriori servizi che potrebbero essere necessari nel corso del periodo contrattuale, 
quali l’aumento del numero degli studenti da trasportare rispetto a quelli preventivati o aumento dei plessi da 
raggiungere con conseguenti aumenti di percorsi/linee, aumento delle ore/km di servizio anche a seguito di 
eventuali decisioni assunte dalle autorità scolastiche, in relazione alle direttive ministeriali e alle normative in 
materia (nei termini indicati nell’art. 8 del capitolato d’oneri).
Ai fini dell’art. 35, comma 4 del Codice, il valore massimo stimato dell’appalto, è pari ad € 290.667,00 al netto 
di IVA e/o di altre imposte e contributi di legge, comprensivo degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da 
interferenze.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG: 89893939C5

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

20/04/2022 S77
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



GU/S S77
20/04/2022
210282-2022-IT

3 / 3

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2021/S 230-605207

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 296

Denominazione:
Servizio di trasporto scolastico e trasporto disabili del Comune di Bedizzole (BS) per gli anni scolastici 
2021/2022-2022/2023-2023/2024, con l’impegno di acquisto di due mezzi di proprietà comunale

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
04/04/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: CRESCINI CESARE DI CRESCINI MARCO & C. SAS
Città: Lonato del Garda (BS)
Codice NUTS: ITC47 Brescia
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 290 667.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 239 507.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: T.A.R. - Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia sezione di Brescia
Città: Brescia
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
15/04/2022

20/04/2022 S77
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:605207-2021:TEXT:IT:HTML

